ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo Néo Circulante Mantido para Venda

Ativo Bioldgico

VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

Nota

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio Atual Exercicio Anterior

103.351.443,97
0,00
29.088.748,53
147.035.862,06
11.544,40

0,00

0,00

0,00
279.487.598,96

3.783.672.240,76
0,00

198.114,15
114.225,32
3.783.984.580,23

4.063.472.179,19

67.543.352,86
0,00
23.866.142,76
3.079.208.905,76
7.413,20

0,00

0,00

0,00
3.170.625.814,58

0,00
0,00
253.838,43
518.286,62
772.125,05

3.171.397.939,63

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto
Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo
Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacédo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

1.952.524,23

0,00
77.113,16
0,00

0,00

0,00
298.751,54
2.328.388,93

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
3.839.088.692,45
0,00
0,00
3.839.088.692,45

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
222.055.097,81
0,00
222.055.097,81

4.063.472.179,19

Data de Referéncia: 30/09/2025

Exercicio Anterior

1.322.466,11

0,00
51.312,02
0,00

0,00

0,00
398.900,06
1.772.678,19

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
3.460.204.250,84
0,00
0,00
3.460.204.250,84

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-290.578.989,40
0,00
-290.578.989,40

3.171.397.939,63

01/03



QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO (I)

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

PASSIVO ()
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial (I - 1)

800 - Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano

Previdenciario)

802 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administracéo

898 - Recursos nao classificados — a classificar

Total das Fontes de Recursos

(1) Provisdo Matematica Previdenciaria.

CONTAS DO RPPS
CRC MG 060.561/0-6

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO PATRIMONIAL

PREVIDENCIARIAS

DA SAUDE DO SEGURADO

Data de Referéncia: 30/09/2025

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
3.862.113.854,62  3.146.752.258,62 Garantias e Contra Garantias Recebidas 0,00 0,00
201.358.324,57 24.645.681,01 Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
4.063.472.179,19  3.171.397.939,63 Direitos Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
3.692.909,72 4.445.287,99 Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
3.839.424.813,66  3.460.470.264,55
3.843.117.723,38  3.464.915.552,54 ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contra Garantias Concedidas 0,00 0,00
220.354.455,81 -293.517.612,91 Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Obrigagdes Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
3.852.830.933,79  3.137.295.840,21
5.579.703,37 5.011.130,42
10.307,74 0,00
3.858.420.944,90 3.142.306.970,63
Fundo Previdenciario, 30 de Setembro de 2025.
SUZANA MARIA LANDIM NASSIF GISELLE DOS SANTOS RODRIGUES MARTINS GLEISON PEREIRA DE SOUZA
GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTACAO DE DIRETORA CENTRAL DE GESTAO DE CONTAS SUBSECRETARIO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E

02/03



FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO PATRIMONIAL Data de Referéncia: 30/09/2025

03/03



