

FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV

BALANÇO PATRIMONIAL

Data de Referência: 30/09/2025

ATIVO

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

	Nota Exercício Atual	Exercício Anterior	No	ta Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo Circulante			Passivo Circulante		
Caixa e Equivalentes de Caixa	103.351.443,97	67.543.352,86	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto	1.952.524,23	1.322.466,11
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Prazo Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0.00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	29.088.748,53	23.866.142,76	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	77.113,16	51.312,02
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	147.035.862,06	3.079.208.905,76	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0.00	0,00
Estoques	11.544,40	7.413,20	Transferências Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Ativo Biológico	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	298.751,54	398.900,06
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00	Total do Passivo Circulante	2.328.388,93	*
Total do Ativo Circulante	279.487.598,96	3.170.625.814,58	Total do Passivo Circulante	2.328.388,93	1.772.678,19
Ativo Não Circulante			Passivo Não Circulante		
Realizável a Longo Prazo	3.783.672.240,76	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	Prazo	,	
Imobilizado	198.114,15	253.838,43	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Intangível	114.225,32	518.286,62	Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Total do Ativo Não Circulante	3.783.984.580,23	772.125,05	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
			Transferências Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
			Provisões a Longo Prazo (*) 3.839.088.692,45	3.460.204.250,84
			Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
			Resultado Diferido	0,00	0,00
			Total do Passivo Não Circulante	3.839.088.692,45	3.460.204.250,84
			Patrimônio Líquido		
			Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
			Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
			Reservas de Capital	0,00	0,00
			Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
			Reservas de Lucros	0,00	0,00
			Demais Reservas	0,00	0,00
			Resultados Acumulados	222.055.097,81	-290.578.989,40
			(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
			Total do Patrimônio Líquido	222.055.097,81	-290.578.989,40
TOTAL DO ATIVO	4.063.472.179,19	3.171.397.939,63	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.063.472.179,19	3.171.397.939,63



FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV

BALANÇO PATRIMONIAL

Data de Referência: 30/09/2025

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

	Nota Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual Exerc	ício Anterior
ATIVO (I)			ATOS POTENCIAIS ATIVOS			
Ativo Financeiro	3.862.113.854,62	3.146.752.258,62	Garantias e Contra Garantias Recebidas		0,00	0,00
Ativo Permanente	201.358.324,57	24.645.681,01	Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		0,00	0,00
Total do Ativo	4.063.472.179,19	3.171.397.939,63	Direitos Contratuais		0,00	0,00
			Demandas Judiciais		0,00	0,00
PASSIVO (II)			Outros Atos Potenciais Ativos		0,00	0,00
Passivo Financeiro	3.692.909,72	4.445.287,99	Total dos Atos Potenciais Ativos		0,00	0,00
Passivo Permanente	3.839.424.813,66	3.460.470.264,55				
Total do Passivo	3.843.117.723,38	3.464.915.552,54	ATOS POTENCIAIS PASSIVOS			
			Garantias e Contra Garantias Concedidas		0,00	0,00
Saldo Patrimonial (I - II)	220.354.455,81	-293.517.612,91	Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres		0,00	0,00
			Obrigações Contratuais		0,00	0,00
			Demandas Judiciais		0,00	0,00
			Outros Atos Potenciais Passivos		0,00	0,00
			Total dos Atos Potenciais Passivos		0,00	0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
800 - Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)		3.852.830.933,79	3.137.295.840,21
802 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração		5.579.703,37	5.011.130,42
898 - Recursos não classificados - a classificar		10.307,74	0,00
Total das Fontes de Recursos		3.858.420.944,90	3.142.306.970,63

⁽¹⁾ Provisão Matemática Previdenciária.

Fundo Previdenciário, 30 de Setembro de 2025.



FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV

BALANÇO PATRIMONIAL

Data de Referência: 30/09/2025